
Martin Sivák

Z obsahu čísla 16/2011
Placebo efekt, šestý smysl nebo 
déjá vu: Když jsou vědci s rozumem 
v koncích!
Podle průzkumů už více než 70 procent 
světové populace zažilo déjá vu

Epochální průvodce Vatikánem: Jaká tajemství 
ukrývají zdi papežského státu?
Ve vatikánském archivu jsou dokumenty 
z 2. světové války, které papež odmítá vydat

Dobývání kosmu: První krůčky byly 
provázeny smrtí a explozemi!
Sovětské superrakety N-1 odstartují čtyřikrát 
a pokaždé explodují

Malé královny krásy: Plenky, dudlík, 
botox a korunka!

Nejmladšími účastnicemi soutěže 
Toddlers and Tiaras byla jednoroční 

Ä dvojčata Scarlett a IsabellaSé t,/ 26
Muže lamí trus za rozkvět slavné 
říše Inků?
Podle počtu zbytků roztočů vědec zjistil, 
kdy začali indiáni hnojit půdu 38

Nechtěné dary s kosmu: 5x gigantické jizvy 
na tváři Země
Nejrozsáhlejší známý kráter slaví již j§ 
dvoumiliardté narozeniny "W"W

Vikingy dohnaly do Ameriky 
vraždy a bloudění!
Erik Rudý kolonizuje Grónsko, jeho syn 
Leif Eriksson objevuje dnešní Kanadu


